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وزیر صنعت، معدن و تجارت از اتخاذ تدابیری برای 
کاهش قیمت خودرو از طریق فروش دارایی های 
مازاد، رفع زیان دهی خودروسازان و واردات خودرو 

در سال آینده خبر داد.
رضا فاطمی امین در گفت وگو با همشــهری در 
مورد آخرین اقدامات انجام شده برای رشد تولید 
و عرضه و کاهــش قیمت خودروهــای داخلی، 
گفت: قرارداد قیمت گذاری سهام تودلی سایپا و 
ایران خودرو منعقد شده و به محض انجام این کار، 

سهام مذکور به صورت بلوکی عرضه خواهد شد. 
رضا فاطمی امین در مورد زمان عرضه سهام بلوکی 
شرکت های خودسهامدار ایران خودرو و سایپا در 
بورس افزود: با توجه به تأکید رئیس جمهوری بر 
واگذاری ســهام دولت در ایران خودرو و ســایپا، 
طی مدت   6ماه این سهام بلوکی در حداقل زمان 
ممکن واگذار خواهد شد. با توجه به حجم بالای 
کار قیمت گذاری ســهام تودلی این دو شرکت، 
نمی توان زمــان دقیقی را برای انجــام این کار و 
عرضه سهام مذکور اعلام کرد اما قطعا این کار تا 
پیش از مهلتی که رئیس جمهوری تعیین کرده، 

انجام خواهد شد.
او در مورد برآورد میزان تامین مالی 2خودروساز 
بزرگ داخلــی از محــل عرضه بلوکی ســهام 
شرکت های تودلی و چگونگی پرداخت تسهیلات 
برای خروج خودروسازان از زیان دهی و رشد تیراژ 
تولید و عرضه، افزود: برآورد ما آن است که از محل 
فروش این سهام شــرکت های خودسهامداری 
2خودروساز بزرگ کشور حداقل 6هزار میلیارد 

تومان منابع وارد ایران خودرو و سایپا شود.
رضا فاطمی امین در زمینه تســهیلات احتمالی 

دولت برای کمک به خودروســازان، گفت: دولت 
تسهیلاتی برای خروج خودروسازان از زیان دهی 
ارائه نخواهد کــرد، بلکه این حمایــت از طریق 
تامین مالی زنجیره ای و متناســب با تیراژ تولید 
خودروسازان به زنجیره تامین قطعات و مواداولیه 
این شرکت ها پرداخت خواهد شد و خودروسازان 
به هر میزانی که تولیــد را افزایش دهند، تامین 
مالی زنجیره  ای برای پرداخت به قطعه ســازان 

انجام خواهد شد.
او در مورد زیان ده بودن بسیاری از شرکت های 
سهامداری زیرمجموعه ایران خودرو و سایپا مانند 
مهرکام پارس و ســایپا آذین و تأثیــر این امر بر 
کاهش مشتریان احتمالی خرید بلوکی این سهام، 
افزود: شــرکت های خودروســازی به دلیل زیان 
انباشته سال های گذشته با مشکلات جدی مواجه 
هستند اما با ورود بخش خصوصی دارای تخصص 
لازم، قطعا مسیر این شرکت ها تغییر خواهد کرد.

حذف مافیای خودرو
وزیر صمت بــا بیان اینکــه هزینه تمام شــده 
تولید خودرو در ســال آینده تا 15درصد کاهش 
خواهد یافت، گفت: در ســال1401 سهام دولت 
در شرکت های خودروســاز به صورت بلوکی در 
بورس عرضه خواهد شد که در نتیجه آن یکی از 

مافیاهای این صنعت از بین خواهد رفت.
فاطمی امیــن، وزیر صمت در نشســت خبری، 
افزود: این گام بلندی است که با اجرای آن وزارت 
صمت از اتهام دولتی بودن خودروسازان خلاص 
خواهد شد. او با تأکید بر اینکه به دنبال آن هستیم 
تا 25درصد سهام ایران خودرو و 40درصد سهام 
ســایپا را واگذار کنیم، افزود: با افزایش ســهم 
ســهامداران بخش خصوصی در ایران خودرو و 
ســایپا همانطور که رئیس جمهوری اعلام کرده ، 
مدیریت این 2 شــرکت هم به بخش خصوصی 

واگذار خواهد شــد. در نتیجه هرکس که بتواند 
3صندلی هیأت مدیره ایران خودرو را در اختیار 
بگیــرد، مدیرعامل را تعیین خواهــد کرد. او در 
مورد نبود امکان فروش سهام دولتی ایران خودرو 
و ســایپا به دلیل وثیقه بودن این ســهام افزود: 
در مرحله نخســت به واگذاری 17درصد سهام 
باقیمانده دولت در سایپا یا 6.7درصدی باقیمانده 
سهام ایران خودرو نیازی نداریم بلکه با حل و فصل 
مسئله سهامداری در شــرکت های تودلی، پول 
وارد این شــرکت ها شده و ســاختار سهامداری 
اصلاح می شود، باقی مانده سهام نیز بعدا عرضه 

خواهد شد.

واردات خودرو با یا بدون برجام
وزیرصمت در پاسخ به سوال همشهری در مورد 
چگونگی واردات خودرو در ســال آینده، گفت: 
واردات خودرو از اردیبهشــت ماه سال آینده با 
توافق هسته ای یا بدون آن انجام خواهد شد. این 
کار با کمک شــرکت های وارد کننده و براساس 

ضوابط و مقررات قبلی انجام خواهد شد. 
فاطمی امیــن، دلیل اصلی ممنوعیــت واردات 
خودرو را مدیریــت تراز ارزی دانســت و افزود: 
به عنوان وزیر با واردات خودرو مخالف نیســتم؛ 
اگرچه در ماه های گذشــته به دلیــل نیاز یک تا 
2میلیارد دلار ارز برای واردات خودرو اعلام کردم 
که در شرایط کنونی واردات به صلاح نیست. اما 
اکنون با کار بزرگ تجار ایرانی و افزایش صادرات، 
دغدغه ای برای تامین منابع ارزی انجام این کار 
نداریم و ممنوعیت واردات در پایان اردیبهشت ماه 

تمدید نخواهد شد.
او با بیان اینکه وارد مقولــه واردات خودروهای 
دست دوم نخواهیم شد، افزود: سال آینده قیمت 
تمام شــده خودرو دســت کم 15درصد کاهش 
خواهــد یافت. البتــه باید تلاش کنیــم پلتفرم 

خودروی اقتصادی ایجاد کرده و با تجاری کردن 
آن ســالانه بین 200 تا 500هزار دستگاه از این 
خودرو تولید کنیم؛ امروز خودروی داخلی وجود 
دارد که مطابق این شرایط بوده و تا شهریور1402 

وارد بازار خواهد شد.

برنامه مدون رشد 50درصدی خودرو
وزیر صمت در مورد بهبود کیفیت خودرو، افزود: 
63درصد کیفیت خودرو بــه قطعه، 26درصد به 
مونتاژ و 11درصد به پلتفــرم و طراحی مرتبط 
اســت؛ بنابراین باید روی ایــن 3 مقوله متمرکز 
شویم. علت اصلی کیفیت پایین قطعات مرتبط با 
نوع روابط بین خودروساز و قطعه ساز بوده که به 

درستی تعریف نشده است. 
فاطمی امین، افزود: اکنون قطعه ســاز پول خود 
را بین 90 تا 120روز بــا تأخیر دریافت می کند، 
درحالی که اگر پرداخت ها زیر2ماه باشد بین 10 تا 
13درصد کاهش قیمت قطعه اتفاق خواهد افتاد. 
طی یک ماه گذشــته راهبردی در ایران خودرو و 
سایپا آغاز شده که سازوکار تأمین مالی زنجیره ای 
است و طی آن وام و تسهیلات به حلقه های قبلی 
به عنوان اعتبار خریدار منتقل می شــود و بر این 
اساس قطعه ساز پس از تحویل قطعه 2 هفته بعد 
اعتباری به حسابش خواهد آمد. او در مورد امکان 
رشد 50درصدی خودرو در سال آینده گفت: سال 
آینده از نظر سخت افزاری امکان تولید یک میلیون  
و600هزار دستگاه خودرو وجود دارد؛ البته امروز 
تامین ریزتراشه ها به یک بحران تبدیل و با کرونا 
نیز تشدید شده و خودروسازان ما نیز که با معضل 
تحریم ها و نقدینگــی مواجه بودند، ســخت تر 
می توانستند این ریز تراشــه ها را تأمین کنند اما 
برای افزایش 50درصدی تولید خودرو در ســال 
آینده، برنامه 2 شــرکت بزرگ خودروســازی 

دریافت شده است.

سهامایرانخودرووسایپا،بلوکیواگذارمیشود
 برآورد وزارت صمت آن است که از محل فروش سهام شرکت های خودسهامداری ایران خودرو و سایپا در بورس کالا 

حداقل 6هزار میلیارد تومان منابع به این شرکت ها تزریق خواهد شد 

 وزیر صنعت، معدن و تجارت در گفت وگو با همشهری :

انتظار می رود با افزایش سقف سرمایه گذاری سهامداران حقوقی به زودی همه سهام پرسپولیس و استقلال فروخته شود

مسیر فروش باقیمانده سهام سرخابی ها هموار شد
با اعــلام فرابورس ســقف خرید ســهام 2باشــگاه 

بورس
پرســپولیس و اســتقلال که یــک هفتــه از آغاز 
پذیره نویسی آن سپری شده، برای مشتریان حقوقی 
افزایش یافت، این موضوع موجب خواهد شد پذیره نویسی سهام این 
دو باشگاه به زودی با فروش همه سهام قابل عرضه این دو باشگاه به 
پایان برسد و بیش از 710میلیارد تومان نقدینگی به این دو باشگاه 

تزریق شود.
به گزارش همشــهری، بالاخره بعد از 2دهه انتظــار هفته قبل برای 
نخستین بارسهام 2 باشــگاه پرسپولیس و اســتقلال در فرابورس 
عرضه شد. در جریان این عرضه بیش از یک میلیارد از سهام باشگاه 
پرســپولیس و یک میلیاردو 236میلیون سهم اســتقلال روی میز 
فروش گذاشته شده که جمعا رقمی معادل 710میلیارد تومان است.

با این حال با وجود آنکه یک هفته از آغاز پذیره نویســی ســهام این 
دو باشــگاه می گذرد تاکنون فقط 153میلیارد تومان از ســهام این 
دو باشــگاه فروخته شــده که از این میزان 72میلیارد تومان سهم 
استقلال و 81میلیارد تومان سهم پرسپولیس بوده است. یعنی هنوز 
557میلیارد تومان از ســهام این دو باشگاه فروخته نشده، در چنین 
شرایطی و با توجه به آنکه 20روز تا پایان پذیره نویسی سهام این دو 
باشــگاه مهلت باقی مانده، فرابورس ایران راهکارهای تازه ای را برای 
فروش سهام این دو باشگاه درنظر گرفته که به نظر می رسد مسیر را 

برای فروش کل سهام این دو باشگاه و پایان پذیره نویسی در روز های 
آینده هموار کند.

درصورت فروش این میزان سهام، سهم دولت در باشگاه پرسپولیس 
به 90درصد و در اســتقلال به 88.5درصد خواهد رســید و فرایند 
خصوصی سازی  این دو باشگاه وارد مرحله بعدی یعنی فروش سهام به 

شرکت های بزرگ در قالب بلوکی خواهد شد.
فرابورس اعلام کرده برای کمک به فروش ســهام این دو باشگاه قرار 
است سقف سرمایه گذاری سهامداران حقوقی افزایش یابد به این معنا 
که از این پس و تا پایان پذیره نویسی، سهامداران حقوقی می توانند 
103میلیون سهم استقلال و 88میلیون و500هزار سهم استقلال را 
خریداری کنند این به معنای آن است که در طول روز های باقی مانده 
فقط 10سرمایه گذار حقوقی می توانند همه ســهام باقی مانده این 
دو باشــگاه را خریداری کنند زیرا هم اکنون فقط 988میلیون سهم 
استقلال و 795میلیون سهم پرسپولیس برای فروش باقی مانده است 
و سرمایه گذاری در این میزان سهام برای سهامداران حقوقی جذاب 
است. به نظر می رســد تحت تأثیر این تصمیم برخی از صندوق های 
سرمایه گذاری در روز های باقی مانده مبالغی را برای خرید این میزان 

سهام اختصاص دهند و کل سهام موجود در بازار را خریداری کنند.
این اما تنها راهکار نیست و فرابورس راهکار دیگری را هم برای افزایش 
حجم تقاضای سرمایه گذاران حقیقی درنظر گرفته است. اگرچه هنوز 

سقف خرید مســتقیم ســهامداران حقیقی طبق اطلاعیه فرابورس 
افزایش نیافته و سهامداران خرد همچنان فقط می توانند 1030سهم 
استقلال و 885سهم پرسپولیس را به صورت مستقیم خریداری کنند 
اما امکان خرید غیرمستقیم سهام از طریق کد های ویژه سبدگردانی 
که به پی آر ایکس )prx( معروف هستند امتیاز ویژه ای است که برای 
سهامداران حقیقی درنظر گرفته شده و می تواند حجم تقاضا را هم از 

این ناحیه افزایش دهد.
کد های پی آر ایکس کد های خاصی هستند که با کدهای سهامداری 
معمولی تفــاوت دارند بــه بیان دیگر اگــر یک ســهامدار بخواهد 
به طور غیرمســتقیم و از طریق شرکت های ســبدگردانی در بورس 
ســرمایه گذاری کند می تواند بعــد از عقد قرارداد با یک شــرکت 
سبدگردان کد معاملاتی دریافت کند که به آن پی آر ایکس می گویند. 
این کد نشانگر آن است که ســرمایه سهامدار تحت مدیریت شرکت 
ســبدگردان قرارگرفته اســت. ارائه چنین مزیتــی از فرابورس به 
ســهامداران حقیقی می تواند آنها را برای خرید سهام این دو باشگاه 
به صورت غیرمستقیم تشــویق کند و ســرعت پایان پذیره نویسی 
سهام این باشــگاه را افزایش دهد.به این ترتیب با راهکار های درنظر 
گرفته شده برای فروش سهام پرسپولیس و استقلال انتظار می رود 
 به زودی همه ســهام این دو باشــگاه فروخته شــود و پذیره نویسی

 به پایان برسد.

در مبادلات دیروز 9هزارو285میلیارد 
تومــان اوراق بهــادار در بــازار ســرمایه 
دادوســتد شــد کــه از ایــن میــزان 
2هزارو703میلیارد تومان به معاملات 
خــرد ســهام و بقیــه بــه اوراق بدهــی و 

معاملات عمده اختصاص یافت.

  2703
میلیارد 
تومان

در مبادلات دیروز بازارسرمایه، قیمت سهام 309شرکت 
رشد و 289شرکت کاهش یافت. قیمت سهام 26شرکت 

هم تغییر نکرد.

ترکیب دیروز معاملات بازار سهام

تراز خرید و فروش در بازار سهام

روند شاخص  كل بورس تهران در روز گذشته

در مبادلات روزگذشته سهامداران حقیقی 
هزارو601میلیارد تومان سهام خریدند اما در مقابل 

حجم فروش سهامداران حقیقی به هزارو804میلیارد 
تومان رسید. سهامداران حقیقی دیروز 203میلیارد 

تومان نقدینگی از بازار سهام خارج کردند.

شاخص کل بورس تهران در مبادلات دیروز 
 2هزارو492واحد، معادل 0.19درصد رشد کرد و 

به یک میلیون و337هزارو269واحد رسید.
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ارقام به هزار واحد

ارقام به میلیارد تومان

ارقام به درصد

تغییرات 40 درصدی قیمت قارچ  
قارچ و انواع جوانه های پرمصرفی که در میادین به صورت باز و 
 بسته بندی شده عرضه می شــوند در بازه زمانی 10 ماه گذشته

 40 درصد افزایش قیمت داشــته اند. قیمت هر کیلوگرم قارچ 
دکمه ای فله خرداد امســال 19.600 تومان بــود که امروز به 
29 هزار تومان رســیده است. قیمت انواع بســته بندی شده و 

اسلایس شده بین 2 تا 5 هزار تومان بیشتر است.

19,600
29,000

 قارچ 
فله

26,200
35,000

قارچ 
بسته  ای 

21,500
32,000

قارچ  
اسلایس

14,400
21,000

قارچ   
 400گرمی

8,800
11,800

جوانه ماش
300گرمی

4,900
6,400

جوانه گندم
200گرمی

8,900
11,900

جوانه سالادی
200گرمی

7,400
10,800

 قارچ
  200گرمی

تالار شیشه ایمیادین

چهره ها

اسدالله قلی زاده
رئیس صنف جایگاهداران

پیش بینــی می شــود میــزان مصــرف 
بنزین در ایام نوروز تا 15درصد افزایش 
یابد؛ البته باید منتظر میزان اســتقبال 
مــردم از ســفرهای نــوروزی باشــیم زیــرا 
مردم بــا مشــکلات مالــی و درآمدی هم 
مواجــه هســتند. بــا تدابیــر اندیشــیده 
شده تامین و توزیع بنزین در ایام نوروز، 
درجایگاه های سوخت بدون محدودیت 

انجام می شود.

همایون حائری 
معاون برق و انرژی وزیر نیرو

افزایش تعرفه ها برای عموم مشــترکان 
بــرق اعمــال نمی شــود، زیــرا 80 درصــد 
مشــترکان در تابســتان و 75 درصــد در 
ماه های غیرگرم سال زیر الگو قرار دارند، 
صورتحســاب بــرق ایــن گــروه، کماکان 
یارانه ای است اما اجرای آیین نامه، قطعا 
بر تعرفه برق مشترکان پرمصرف اثرگذار 
است و اگر این گروه از مشترکان بتوانند 
مصــرف خــود را مدیریــت کننــد، هــم 

خودشان و هم کشور نفع خواهند برد.

جلال الدین محمد شکریه 
 نایب  رئیس اول اتاق اصناف ایران

ســازمان حمایت برای اجرای دقیق طرح 
درج قیمت تولید کننده روی کالاها، باید 
با جدیت کارخانجات را کنترل کند؛ زیرا با 
درج قیمت تولیدکننده روی کالا، شاهد 
افزایــش قیمــت درب کارخانــه برخــی از 
محصــولات بوده ایــم. در ایــن طــرح در 
واقع شفافیت ایجاد شده و دیگر افزایش 
قیمتی برای این گروه های کالایی که وارد 

طرح شده اند، وجود نخواهد داشت. 

رستم قاسمی
وزیر راه و شهرسازی

طبــق برنامه ریزی های انجام شــده 600 هزار 
واحد مســکونی در شــهرهای جدید احداث 
 خواهــد شــد کــه بــه زودی عملیــات اجرایــی
 100 هزار واحد مسکونی در شهرهای جدید 
با حضــور رئیس جمهوری شــروع می شــود. 
دستگاه هایی که تفاهمنامه همکاری احداث 
مســکن را با آنها بــه امضا رســاندیم ازجمله 
وزارت دفــاع و پشــتیبانی نیروهــای مســلح، 
عملیات اجرایی 100 هزار واحد در بخش های 
مختلف را آغاز کرده اند و در تلاش هستیم تا 
به سقف 500 هزار واحد که موضوع تفاهم با 

وزارت دفاع است دست یابیم.

   ثبات قیمت مرغ و ماهی در آستانه شب عید
مسئول آبزیان اتحادیه فروشــندگان پرنده و ماهی گفت: بازار 
ماهی در آستانه شب عید ثبات داشته و قیمت ها نسبت به هفته 
گذشته تغییری نداشته است. فخرالدین احمدی افزود: هم اکنون 
ماهی قزل آلا 61هزار تومان، ماهی آزاد پرورشی 28هزار تومان، 
ماهی سفید پرورشی 55هزار تومان، ماهی شیر 180هزار تومان، 
ماهی حلوا 140هزار تومان و ماهی سفید دریایی 140تا200هزار 
تومان نسبت به سایز ماهی به مصرف کنندگان عرضه می شود. نرخ 
مصوب مرغ گرم نیز کیلویی 31هزار تومان است که در سطح شهر 

29تا30هزار تومان عرضه می شود.

   کسب وکار رستوران ها خوب نیست
رئیس اتحادیه رستوران دارها گفت: اوضاع کسب وکار رستوران ها 
خوب نیست و دلیل اصلی آن گرانی مواداولیه است که رستوران ها 
را دچار مشــکل کرده اســت و کرونا نیز همچنان روی تقاضای 
رستوران ها تأثیرگذار است. علی اصغر میرابراهیمی افزود: وضع 
نسبت به گذشته بهتر شده و تقاضا 20تا30درصد افزایش داشته 
اما تقریبا همه مواد غذایی گران شده اند، روغن و زعفران و گوشت 
افزایش قیمت زیادی داشــته اســت و قیمت هر کیلو برنج به 

80تا90هزار تومان رسیده است.

   توزیع گوشت یخ زده وارداتی از آسیای میانه
رئیس اتحادیه فروشــندگان گوشت گوســفندی گفت: گوشت 
گوســفند یخ زده از آســیای میانه وارد شــده اســت و کیلویی 
130هزار تومان به مغازه داران داده می شــود و آنها با احتســاب 
سود 10تا30درصدی آن را عرضه خواهند کرد. علی اصغر ملکی، 
با اشاره به افزایشــی بودن قیمت گوشت قرمز، گفت: قیمت شقه 
گوشت گوسفندی کیلویی 185هزار تومان است که 15هزار تومان 
نسبت به ماه گذشته گران تر شده، قیمت گوشت چرخ کرده مخلوط 
گوسفند و گوساله به کیلویی 180هزار تومان و گوشت گوساله در 
ادامه روند صعودی به کیلویی 180تا185هزار تومان رسیده است.

بازارها

   میانگین قیمت  شیشه  پاک کن ، 31 هزار تومان
قیمت انواع شیشه پاک کن از شب عید پارسال تا امروز 
به طور میانگین 7 هزار تومان معادل 29 درصد افزایش 
داشــته اســت. این رقم معادل تغییرات نرخ مصوب 
شوینده ها طی امسال بوده اما مقایسه قیمت ها نشان 
می دهد تغییرات قیمت در برندهای مختلف یکســان 
نبوده و بازه بســیار گســترده 8 درصد تا 150 درصد 
 را نشــان می دهــد. میانگین قیمت شیشــه پاک کن

 از 24 هزار تومان اســفند پارســال، امروز به 31هزار 
تومان رسیده است. 

سوپرمارکت

قیمت ها به تومان
اسفند 1399
اسفند 1400

راپیدو
 500میلی لیتری- دوبل

25,500
56,000

اسفند 1399
اسفند 1400

اکو
آبی - یک لیتری

21,500
30,000

اسفند 1399
اسفند 1400

مهرتاش
گیاهی- 800میلی لیتری

21,900
24,850

اسفند 1399
اسفند 1400

اکتیو
ضدبخار- 500میلی لیتری

18,500
23,000

اسفند 1399
اسفند 1400

فدیشه
1.200میلی لیتری

25,000
30,000

اسفند 1399
اسفند 1400

گلرنگ
قرمز- 500میلی لیتری

13,500
16,500

اسفند 1399
اسفند 1400

رافونه
ضدبخار- 500میلی لیتری

14,500
38,750

اسفند 1399
اسفند 1400

کلین
رایحه لیمو- 500میلی لیتری

51,000
 57,000

 قیمت
در میادین

 قیمت
در سطح شهر

علی ابراهیمیبازار
روزنامه نگار

کیلوگرم/ تومان

فروش حقوقی

فروش حقیقی

899

1102

1804

1601

خرید  حقوقی

خرید  حقیقی

46 50

4


